Curso de Pedagogia a Distância, exceto na hipótese em que o(a) estudante não
obtiver aproveitamento satisfatório ou no caso de desligamento antecipado causado
pelo(a) estagiário(a).
10.10. O(A) estudante em estágio não-obrigatório receberá, mensalmente, uma bolsa
de complementação educacional, no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete
reais e noventa e oito centavos).
10.11. A(O) estudante em estágio não-obrigatório receberá também auxílio-transporte
no valor de R$ 10,00 (dez reais) por dia, proporcionalmente aos dias efetivamente
estagiados.
10.12. A jornada de trabalho será de 20 horas semanais, distribuídas em 4 horas